
  

  

 PLANI VJETOR I SUBVENCIONIMIT - 2020     

  

Drejtoria/Zyra  

Shuma e 

mbështetjes 

financiare  

Fushën/fushat në të cilat do të 

përzgjidhen fituesit  
Objektivat e mbështetjes financiare  

Numri i përafërt  

i 

organizatave/p 

ersonave  

fizik që do të 

përfitojnë  

Koha e hapjes 

së thirrjes për 

aplikime  

Koha indikative  e 

fillimit të zbatimit të 

projekteve 

përfituese  

Zyra e Kryetarit 34.000 € Kulturë 

Promovimi i kulturës përmes aktiviteteve kulturore si gara dhe 

Festivale, si dhe prezantimi i traditave dhe dokeve të Komunës 

së Dragashit brenda dhe jashtë Republikës së Kosovës, sidhe 

zhvillimi i librit 
Rreth 4 OJQ Janar, Mars Maj 

Zyra e Kryetarit 24.000 € Sport 

Përkrahja për sportistët kulmorë dhe klubet sportive 

 

Ngritja e nivelit profesional të klubeve sportive dhe shkollave të 

sportit për grupmoshat e reja 

 

 
Rreth 4 OJQ 

Mars Maj 

Drejtoria për Kulturë 

Rini dhe Sport 
13.000 Rini 

Fuqizimi i rinisë 

 

Mbështetja dhe fuqizimi i organizatave rinore në zhvillimin e 

aktiviteteve specifike për të rinjtë që ndikojnë drejtpërsëdrejti në 

nxitjen e aktiviteteve në fushat e ndryshme. 

 

 

Rreth 5 OJQ 
Mars Maj 

Drejtoria për Kulturë 

Rini dhe Sport 
4.000 Ambient Promovimi dhe mbrojtja e ambientit Rreth 2 OJQ Mars Maj 

 


